ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 142

________________________________________________________________________________________________

620902, г. Екатеринбург, с. Горный Щит, ул. Ленина 15а, телефон, факс (343)266-03-33 email: soch142@eduekb.ru

ПРИКАЗ

29.08.2025г.                                                                                                                                № 261-О

«Об утверждении календарного учебного графика

МАОУ СОШ №142 на 2025-2026 учебный год»

 В целях создания условий для реализации в полном объеме образовательных программ,

организации оздоровления, отдыха обучающихся, на основании Федерального закона от

29.12.2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (ст.2.п.9, ст.12 п.5., ст.28 п.

6., ст.30, ст.34 п.11), санитарных правил СП 2.4. 3648-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи,

утвержденные Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020

№28, служебной записки Департамента образования Администрации города Екатеринбурга

№2308/51/36.01-29 от 15/04/2025 «О календарном учебном графике общеобразовательных

организаций на 2025-2026 учебный год», учебного плана МАОУ СОШ№142 на 2025-2026

учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить календарный учебный график на 2025-2026 учебный год в следующем порядке:

1.1.Установить сроки начала и окончания учебного года:

- начало учебного года 1 сентября 2025 года;

- дата первого учебного дня учебного года – 1 сентября 2025 года;

- окончание учебного года для 1 классов 24 мая 2025 года;

- окончание учебного года для 2-4 классов 24 мая 2025 года;

- окончание учебного года для 5-8,10 классов 24 мая 2025 года;

-окончание учебного года для 9,11 классов -  в соответствии с расписанием ГИА, которое

утверждает Федеральная служба в сфере образования и науки для 9, 11 классов.

1.2. Установить продолжительность учебного года:

- в 1 классах - 33 учебных недели;

- во 2-8,10 классах -   34 учебных недель;

- в 9,11 классах - 33 учебных недели.

1.3. Установить продолжительность учебных четвертей:

-для 1 классов:

I четверть с 01.09.2025 по 24.10.2025 (8 недель);

II четверть с 05.11.2025 по 30.12.2025 (8 недель);

III четверть с 09.01.2026 по 20.03.2026 (10,5 недель);

IV четверть с 30.03.2026 по 24.05.2026 (8 недель).

Дополнительные каникулы для обучающихся 1-х классов с 07.02.2026 по 15.02.2026

(9дней).

-для 2-8 классов:

I четверть с 01.09.2025 по 24.10.2025 (8 недель);

II четверть с 05.11.2025 по 30.12.2025 (8 недель);

III четверть с 09.01.2026 по 20.03.2026 (10,5 недель);

	eed5e2defef7a1c62b3a9f4c9ebe48b0ca5fc809943d321a1a04a406a70d11c1.pdf
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
	ПРИКАЗ
	29.08.2025г.                                                                                                                                № 261-О

	96f7577374e05a36d7b72501a28ba1cf554bbe551c708093ce2e04aedc90aee9.pdf
	ac90bde023aa2d1815ad6ce21d71fc8cc23c95b9abd00ffeedee5302e5dd9aa3.pdf